11Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.120
<#ABC#406331#11#472014>

PORTARIA Nº 0744, DE 6 DE SETEMBRO DE 2023

Substitui gestora de contrato firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 201600016005397, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor LEANDRO NUNES DE
SOUZA, inscrito no CPF nº XXX.389.551-XX, ocupante do cargo
de provimento em comissão de Assessor “A7”, para atuar como
Gestor do Contrato nº 054/2017 (0211799), firmado entre o Estado
de Goiás, por intermédio desta Secretaria e a empresa Saneamento
de Goias S/A - SANEAGO, cujo objeto é o abastecimento de água
tratada e a coleta/afastamento de esgoto sanitário, em substituição à
servidora ANDRESSA SANTOS DO NASCIMENTO, inscrita no CPF
nº XXX.950.821-XX, ocupante do cargo em comissão de Assistente
de Gabinete “E”, designada por meio da Portaria nº 0116/2018 - SSP
(1531691).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#406331#11#472014/>

Protocolo 406331
<#ABC#406332#11#472015>

PORTARIA Nº 0746, DE 6 DE SETEMBRO DE 2023

Substitui gestora de contrato firmado pela
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 201700016002970, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor LEANDRO NUNES DE
SOUZA, inscrito no CPF nº XXX.389.551-XX, ocupante do cargo
de provimento em comissão de Assessor “A7”, para atuar como
Gestor do Contrato CELG D 2018 (2423386), celebrado entre
Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da
Segurança Pública e a empresa CELG DISTRIBUIÇÃO S/A, cujo
objeto consiste no fornecimento de energia elétrica por parte da
contratada, em substituição à servidora ANDRESSA SANTOS DO
NASCIMENTO, inscrita no CPF nº XXX.950.821-XX, ocupante do
cargo em comissão de Assistente de Gabinete “E”, designada por
meio da Portaria nº 0422/2018 - SSP (2661278).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e
demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#406332#11#472015/>

Protocolo 406332

<#ABC#406430#11#472121>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 090/2021
Processo: 202100016009849. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ISTI INFORMÁTICA &
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 10.554.387/0001-81. Objeto: dilação
do prazo contratual e supressão de 25% do objeto contratado. Valor
total: R$ 340.050,00 (trezentos e quarenta mil e cinquenta reais).
Recurso: 17530161/Taxas e Contribuições. Data da Assinatura:
09/09/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#406430#11#472121/>

Protocolo 406430
<#ABC#406392#11#472080>

EXTRATO DO CONTRATO 073/2023
Processo: 202100016009274. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Nova Era
Tecnologia LTDA, CNPJ 97.328.306/0001-03. Objeto: aquisição
de equipamentos eletrônicos. Vigência: 12 meses. Recursos:
15000100/Tesouro e 17000280/Convênio. Valor total: R$ 87.900,00
(oitenta e sete mil e novecentos reais). Data Assinatura: 06/09/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#406392#11#472080/>

Protocolo 406392
<#ABC#406611#11#472339>

TERMO DE CONVÊNIO Nº 01/2023 - SSP

Processo: 202300016002256

OBJETO:
1. O presente Convênio tem por objeto aquisição de câmeras de
monitoramento para serem colocadas em pontos estratégicos do
município de Nova Glória-GO.

PARTÍCIPES:
1. Município de Nova Glória - GO;
2. Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da
Segurança Pública;

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de subscrição do
ajuste.

DATA DE ASSINATURA: 06 de setembro de 2023
<#ABC#406611#11#472339/>

Protocolo 406611
<#ABC#406428#11#472117>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 027/2023
Às 15:41 horas do dia 06 de setembro de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202300007046227, Pregão 027/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
08.240.649/0001-91 - C & B PRODUÇÕES, MARKETING,
COMERCIO, SERVIÇOS E INCORPORADORA EIRELI - EPP.
Valor Total: R$ 153.234,40.
Item nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
03.818.333/0001-10 - SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Valor
Total: R$ 50.760,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#406428#11#472117/>

Protocolo 406428

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#406467#11#472171>

Extrato da Portaria 349/2023 - O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA
CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso da competência que lhe foi
delegada pelo art. 1º, da Portaria n.º 0387/2023- SSP, lavrada pelo
Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Segurança Pública,
datada de 20 de abril de 2023, publicada no Diário Oficial n.º 24.026,
de 24 de abril de 2023, e considerando o que consta do Processo
Administrativo Disciplinar n.º 02/2022 (202200007030186), de
procedimento sumário, em especial, o julgamento proferido, com
fulcro no art. 236, caput, da Lei n.º 20.756, de 28 de janeiro de 2020,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0208c15e